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Экономика

Жыл сайын өткізілетін жобаның 
басты мақсаты – өскелең ұр-
пақты, оның ішінде өзге этнос 
өкілдерінің жасөспірімдері ара-
сында елдегі бірегейлікті нығайту, 
мемлекеттік тілді меңгеруге ынта-
ландыру. 
Салтанатты іс-шараға Қазақстан 
халқы Ассамблеясы төрағасы-
ның орынбасары – Президент 
Әкімшілігі ҚХА Хатшылығының 
меңгерушісі Марат Әзілханов, 
Мәдениет және ақпарат вице-ми-
нистрі Қанат Ысқақов, Сенат 
депутаттары, этномәдени бір-
лестіктердің өкілдері, жастар ұй-
ымдарының мүшелері қатысты.
– Тіл тағдыры – ел тағдыры. 
Жобаға тартылған мыңнан аса 
жасөспірім қазақ тілінің қолданыс 
аясын кеңейтіп, қазақы ұлттық 
құндылықтарды дәріптеп жүр. 
Жерінің тарихы мен тілін мең-

геріп өскен ұрпақ болашақта ел 
іргесінің бүтін болып қалыптасуы-
на ықпалдасады. 
Бұл жоба татулықтың, бірліктің 
бастауы. Сондықтан осы игі іске 
атсалысып, үлес қосып жүрген-
деріңізге алғыс білдіремін, – деді 
Марат Әзілханов.
«Мың бала» жобасы аясында 
барлық аймақта жыл бойы түрлі 
бағыт бойынша қазақ тілін мең-
геруге арналған 6 мыңнан астам 
іс-шара мен байқау өткізілген. 
Оған биыл 320 мыңнан аса бала 
қатысыпты.
 Қорытынды кезеңде вокал орын-
даушылар, домбыра мен қобыз 
аспабында ойнайтындар «Өнерлі 
өрге жүзер», ал мәнерлеп оқитын-
дар мен жас ақындар «Жарқыра, 
жас дарын!» аталымдары бойын-
ша іріктелген.
 Кейін үздіктер елордада бас қо-

АНАСТАСИЯ ЖЕҢІМПАЗ!

Кездесудің күн тәртібіндегі мәсе-
ле бойынша «Атамекен» кәсіп-
керлер палатасы Ойыл аудан-
дық филиалының директоры 
Жасұлан Ержанов кәсіпкерлер 
алдында 2023 жылғы атқарылған 
жұмыстары туралы есеп берді. 
Оған «Атамекен» ұлттық кәсіп-
керлер палатасы облыстық фи-
лиалы директорының орынба-
сары Дидар Боранқұлов, аудан 
прокуроры Ақеділ Үсенов және 
аудан әкімінің орынбасары Саян 
Сүлейменов және аудан кәсіпкер-
лері қатысты. 
Алдымен «Атамекен» Ұлттық 
Кәсіпкерлік палатасы Ойыл ау-
дандық филиалының директоры 
Жасұлан Ержанов аудандағы 
2023 жылғы кәсіпкерлік саласын-
дағы өзгерістер мен кәсіпкерлерді 
қолдау бағытында атқарылған жұ-
мыстар мен мемлекеттік бағдар-
ламалардың жүзеге асырылуы 
туралы есебі тыңдалды. 
Келесі кезекте сөз алған «Ата-
мекен» ұлттық кәсіпкерлер па-
латасы облыстық филиалы ди-
ректорының орынбасары Дидар 
Боранқұлов,
«Әрбір кәсіпті дамыту өз-
деріңіздің қолдарыңызда. Мемле-
кет, әкімшілік тарапынан қолдау 
әрқашан бар. Қаржылай немесе 
қолдау, қорғау мәселесі бойынша 
прокуратурамен бірге белсенді 
жұмыс жасаудамыз. Ырғыз және 
Ойыл ауданының кәсіпкерлерін 
қазіргі заманның батырлары деп 
есептеймін. 
Өйткені, жолдың қашықтығы бар. 
Сол қиындыққа қарамастан мем-
лекеттік бағдарламаларға бел-
сенді қатысып, түрлі кәсіппен ай-
налысып жатсыздар», - деді.

Еркін форматта өткен кездесуде 
кәсіпкерлер көкейлерінде жүрген 
сауалдарымен бөлісіп, кеңестер 
мен түсіндірулер алды. Көбі-
не кәсіпкерлерді жер мәселесі 
толғандыратыны белгілі болды. 
Шағын кәсіппен айналысатын 
кәсіпкерлер ауыл шаруашылығы 
мақсатында пайдаланылатын 
жер телімдері туралы ұсыныста-
рын айтты. Кәсіпкерлердің ұсы-
ныстарына орай аудан әкімінің 
орынбасары Саян Сүлейменов 
аудандағы қазіргі таңдағы биз-
несті қолдау мақсатында жүр-
гізіліп жатқан және кәсіпкерлердің 
мемлекеттік бағдарламаларға 
қатысуы туралы айтып өтті. 
Кәсіпкерлер тарапынан қойылған 
сұрақтарға заң аясында тиісті 
жауаптары берілді. Одан соң 
кәсіпкерлер мен шаруа қожалық 
басшыларын жеке қабылдап, 
толғандырып жүрген мәселелері 
төңірегінде әңгімелесіп, ұсыны-
старын тыңдады.
P.S Кездесу жиынынан соң «Ауыл P.S Кездесу жиынынан соң «Ауыл 
аманаты» жобасы аясында өзінің аманаты» жобасы аясында өзінің 
бизнесін ашқан жас кәсіпкер Әсел бизнесін ашқан жас кәсіпкер Әсел 
Өтениязованың кілем жуу орта-Өтениязованың кілем жуу орта-
лығына барды. Аталмыш кәсіпті лығына барды. Аталмыш кәсіпті 
ашуға 4 100 000 мың теңге несие  ашуға 4 100 000 мың теңге несие  
алып, ол қаржыға кәсіпкер кілем алып, ол қаржыға кәсіпкер кілем 
жууға арналған арнайы құрылғы-жууға арналған арнайы құрылғы-
ларды сатып алған. Қазіргі таңда ларды сатып алған. Қазіргі таңда 
шағын кәсібін дөңгелетіп отырған шағын кәсібін дөңгелетіп отырған 
Әсел «Әсел «Қызметіме жүгінетіндер Қызметіме жүгінетіндер 
көбейіп келеді. Бағасы да қа-көбейіп келеді. Бағасы да қа-
рапайым халықтың қалтасына рапайым халықтың қалтасына 
қонымдықонымды», - дейді. Сонымен қа-», - дейді. Сонымен қа-
тар, тұрғындардан кілемді алып тар, тұрғындардан кілемді алып 
кету және жеткізіп тастау секілді кету және жеткізіп тастау секілді 
жеңілдіктер де қарастырылған.жеңілдіктер де қарастырылған.

Гаухар АЛЕКСЕЕВА,Гаухар АЛЕКСЕЕВА,
Ойыл селосы.Ойыл селосы.

ДИРЕКТОРДЫҢ ЕСЕБІНІҢ АРҚАУЫ -
КӘСІПКЕРЛЕРДІҢ ЕСЕЛІ ЕҢБЕГІ
БҮГІНДЕ АУДАНЫМЫЗДА КӘСІПКЕРЛІК САЛАСЫ ҚАРҚЫН-БҮГІНДЕ АУДАНЫМЫЗДА КӘСІПКЕРЛІК САЛАСЫ ҚАРҚЫН-
ДЫ ДАМЫП, ТҰРҒЫНДАР ҚАЙТАРЫМСЫЗ, ЖЕҢІЛДЕТІЛ-ДЫ ДАМЫП, ТҰРҒЫНДАР ҚАЙТАРЫМСЫЗ, ЖЕҢІЛДЕТІЛ-
ГЕН НЕСИЕ АЛЫП ӨЗ КӘСІПТЕРІН АШУДА. ӨТКЕН АПТА ГЕН НЕСИЕ АЛЫП ӨЗ КӘСІПТЕРІН АШУДА. ӨТКЕН АПТА 
«АТАМЕКЕН» КӘСІПКЕРЛЕР ПАЛАТАСЫ ОЙЫЛ АУДАНЫ «АТАМЕКЕН» КӘСІПКЕРЛЕР ПАЛАТАСЫ ОЙЫЛ АУДАНЫ 
ФИЛИАЛЫ ДИРЕКТОРЫНЫҢ АУДАН КӘСІПКЕРЛЕРІМЕН ФИЛИАЛЫ ДИРЕКТОРЫНЫҢ АУДАН КӘСІПКЕРЛЕРІМЕН 
КЕЗЕКТІ КЕЗДЕСУІ БОЛДЫ. КЕЗЕКТІ КЕЗДЕСУІ БОЛДЫ. 

ЕЛОРДАДА «МЫҢ БАЛА» ҮЗДІКТЕРІ МАРАПАТТАЛДЫ. ӨЗГЕ ЭТНОС ӨКІЛДЕРІ ЖЕТКІНШЕКТЕРІНІҢ АРАСЫНДА ҰЙ-ЕЛОРДАДА «МЫҢ БАЛА» ҮЗДІКТЕРІ МАРАПАТТАЛДЫ. ӨЗГЕ ЭТНОС ӨКІЛДЕРІ ЖЕТКІНШЕКТЕРІНІҢ АРАСЫНДА ҰЙ-
ЫМДАСТЫРЫЛҒАН РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МӘДЕНИ-АҒАРТУ ЖОБАСЫНДА ӨҢІРЛЕРДЕН 35 ЖЕҢІМПАЗ АНЫҚТАЛДЫ. ІЗГІ ЫМДАСТЫРЫЛҒАН РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МӘДЕНИ-АҒАРТУ ЖОБАСЫНДА ӨҢІРЛЕРДЕН 35 ЖЕҢІМПАЗ АНЫҚТАЛДЫ. ІЗГІ 
БАСТАМАҒА МӘДЕНИЕТ ЖӘНЕ АҚПАРАТ МИНИСТРЛІГІ ҰЙЫТҚЫ БОЛҒАН.БАСТАМАҒА МӘДЕНИЕТ ЖӘНЕ АҚПАРАТ МИНИСТРЛІГІ ҰЙЫТҚЫ БОЛҒАН.

сты. Іс-шарада Мәдениет және 
ақпарат вице-министрі Қанат 
Ысқақов мемлекеттік тілді эт-
носаралық қарым-қатынас тілі 
ретінде ілгерілетудің маңызына 
тоқталды.
– Кейінгі жылдары өзге этнос 
өкілдерінің қазақ тілін меңгеруге 
деген құштарлығы артып келеді. 
Мемлекеттік тілді меңгеруде ай-
рықша ынта-ықылас танытып, тіл 
білгенінің арқасында биік беле-
стерден көрініп жүр. Осы орайда 
мемлекет тарапынан қазақ тілін 
үйренемін деушілерге барлық 
жағдай жасалған. Түрлі кітап, жи-
нақтар мен бейнежазбалар көп-
ке қолжетімді. Министрлік әле-
уметтік желілерде этносаралық 
тақырыпқа қатысты сапалы қазақ 
тілді контентті дамытуға, түрлі 
әлеуметтік-мәдени топтардың 
жастары үшін бірыңғай мәдени 

кеңістікті қалыптастыруға бағыт-
талған жобаларды қолға алып, 
жүйелі іске асырып жатыр. Соның 
бірі – «Мың бала» жобасы, – деді 
вице-министр.
Жеңімпаздар арасында «Жарқы-
ра, жас дарын!» аталымы 
бойынша біздің ауданнан Ш.
Бекмұхамбетова атындағы мек-
теп-гимназиясының 7 сынып 
оқушысы Анастасия Лымар бар. 
Олар іс-шарада қазақ ақында-
рының туындыларын мәнерлеп 
оқып, мәдениет қайраткерлерінің 
музыкалық шығармаларын 
нақышына келтіре орындады. 
Сондай-ақ өнерпаздар өздері 
шығарған өлеңдерін жиналған қа-
уымға паш етті. 
Жетекшісі Таңшолпан Сапарова-
ны және жеңімпаз атанған Ана-
стасияны жетістігімен құттықтай-
мыз! 

«Әйелдерге қатысты кем-
сітушіліктің барлық нысандарын 
жою» туралы Конвенция ережесі-
не сәйкес, жыл сайын 25 қараша-
да «Әйелдерге қатысты зорлық 
зомбылықсыз 16 күн» акциясын 
өткізе отырып, халықаралық зор-
лық-зомбылық көрсетуді жою күні 
деп атап өткізіледі.
Акцияның мақсаты – зорлық-зом-
былықты ескерту және жолын 
кесу, ана мен баланы қорғау, 
қоғамдағы отбасының рөлін 
нығайтуға бағытталған қабылда-
нып жатқан шаралар туралы та-
ныстыру. 
Іс шара барысында елді мекен-
дерде полицияның қоғамдық 
көмекшілерін, жастар бірлестік-
терін тарта отырып, отбасылық 
құндылықтарды насихаттау 

АКЦИЯ

ЗОРЛЫҚ-ЗОМБЫЛЫҚСЫЗ 16 КҮН!
жөніндегі іс шаралар жүзеге 
асырылады. Ақтөбе қаласында 
«Тұрмыстық зорлық зомбылық 
құрбандарына әлеуметтік көмек 
көрсету орталығы» тұрмыстық 
зорлық зомбылықтан зардап шек-
кен тұлғаларға көмек көрсетіледі.
Консультативті-психологиялық 
және заңгерлік көмекті тегін ұсы-
нып, қажет болған жағдайда 
жәбірленушілерді медициналық 
көмек көрсетілу үшін медици-
налық мекемелерге жіберіледі, 
уақытша баспана береді, осы рет-
те тұрмыстық зорлық-зомбылық 
құрбандарының толық қауіпсіздігі 
мен құпиялылығын қамтамасыз 
етеді. 
Балалары бар әйелдер дағдарыс 
орталықтарында жарты жылға 
дейінгі мерзімде тұра алады.

Айбибі ҚҰСПАНҚЫЗЫ,Айбибі ҚҰСПАНҚЫЗЫ,
 Ойыл ауданы ПБ ЖПҚБ Әйелдерді зорлық зомбылықтан қорғау  Ойыл ауданы ПБ ЖПҚБ Әйелдерді зорлық зомбылықтан қорғау 

тобының инспекторы, полиция аға лейтенанты.тобының инспекторы, полиция аға лейтенанты.
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Схема № 1.Схема № 1. «Трудоустройство» 
посредством мессенджеров
В мессенджерах, такие как 
Telegram и WhatsApp насчиты-
ваются множество каналов и 
групповых чатов, предлагающие 
работу. Однако к выбору потен-
циального работодателя нужно 
подходить осторожно и ни в коем 
случае не отправлять свои пер-
сональные данные. Например, 
в мессенджере вам предложили 
работу – писать положительные 
отзывы на товары некого интер-
нет-магазина. 
Один отзыв – 2 000 тенге, а ра-
ботодатель обещает, что вы смо-
жете зарабатывать по 200 000 
тенге в день. Вы соглашаетесь, а 
потом вас просят прислать фото 
удостоверения личности, фото 
банковской карточки и свой адрес 
по прописке. Возможно, несколь-
ко дней вы поработаете и даже 
получите какие-то деньги, но по-
том с вами перестанут выходить 
на связь. А еще через время вам 
позвонят из банка и потребуют 
оплатить ежемесячный взнос по 
кредиту. И в полиции вы вряд ли 
что-то докажете, ведь при займе 
предоставили все необходимые 
данные, которые вы сами и от-
правили работодателю.
Схема № 2.Схема № 2. «Трудоустройство» 
посредством социальных сетей и 
маркетплейсов
Участились случаи, когда мо-
шенники активно призывают тру-
доустроится через различные 
социальные сети. Схема мошен-
ничества выглядит следующим 
образом: граждан приглашают 
устроиться на работу заманивая 
интересными предложениями. 
Если вы заинтересуетесь и на-
пишете им по указанному номе-
ру или прямо в аккаунт, то вас 
попросят выполнить небольшое 
тестовое задание и перевести 
небольшую сумму в качестве 
«залога» на указанный счет и 
заверят, что эта сумма – просто 
формальность и после его упла-
ты вам сразу начислят гонорар 
за перепечатанные тексты. Как 
только вы перечислите денежные 
средства мошенники вас забло-
кируют, и вы не получите ни опла-

№ 1 схема.№ 1 схема. Мессенджерлер 
арқылы «жұмысқа орналасу»
Telegram және WhatsApp сияқты 
мессенджерлерде жұмыс ұсына-
тын көптеген арналар мен топ-
тық чаттар бар. Алайда, әлеуетті 
жұмыс берушіні таңдауда мұқи-
ят болу керек және ешқандай 
жағдайда ешкімге жеке дерек-
теріңізді жібермеу керек. Мыса-
лы, мессенджерде сізге қандай 
да бір интернет-дүкеннің тауар-
ларына оң пікірлер жазу туралы 
жұмыс ұсынылды делік. Бір пікір 
– 2 000 теңге, ал жұмыс беруші 
сіз күніне 200 000 теңге ақша таба 
аласыз деп уәде береді. 
Сіз келісесіз, содан кейін сізден 
жеке куәлігіңіздің суретін, банк 
карточкасының суретін және тір-
келген мекенжайыңызды жіберуді 
сұрайды. Сіз бірнеше күн жұмыс 
істеуіңіз мүмкін, тіпті ақша да ала-
сыз, бірақ содан кейін олар сізбен 
байланысын тоқтатады. Уақыт 
өте келе сізге банктен қоңырау 
шалып, ай сайынғы кредит жар-
насын төлеуді талап етеді. По-
лицияда бірдеңені дәлелдеуіңіз 
екіталай, себебі қарыз алу кезін-
де сіз өзіңіз жұмыс берушіге жі-
берген барлық қажетті деректерді 
бергенсіз.
№ 2 схема.№ 2 схема. Әлеуметтік желілер 
мен маркетплейстер арқылы «жұ-
мысқа орналасу»
Алаяқтар түрлі әлеуметтік 
желілер арқылы жұмысқа ор-
наласуға белсенді шақыратын 
жағдайлар жиілеп кетті. 
Алаяқтық схемасы мынадай: 
азаматтарды қызығарлық ұсы-
ныстармен жұмысқа орналасуға 
шақырады. Егер қызығушылық 
танытып, көрсетілген нөмірге не-
месе тікелей аккаунтқа жазсаңыз, 
сізден шағын тестілік тапсырма-
ны орындауды және көрсетілген 
шотқа «кепіл» ретінде азғантай 
сома аударуды сұрайды және бұл 
сома жай ғана формальды екені-
не және оны төлегеннен кейін 
сізге теріп берген мәтіндер үшін 
бірден қаламақы беріледі деп 
сендіреді. Ақшаны аударғаннан 
кейін алаяқтар сізді бұғаттайды 
және орындаған тапсырма үшін 
төлемді де, аударған кепіл жар-
наңызды да ала алмайсыз. 

Отбасы (неке, туу, некені бұзу, 
бала асырап алу, әке болуды 
анықтау, аты-жөнін өзгерту, қай-
тыс болу), вакцинация паспор-
тындағы аймақ, көлік құралда-
рының қате мәліметтері туралы, 
міндетті мемлекеттік тіркеуге жат-
пайтын жылжымалы мүліктің ке-
пілі және әскери қызмет туралы 
мәліметтерді өзектендіріп және 
дұрыс емес деректер анықталған 
жағдайда өз мәліметтерін түзету-
ге болады.
Заңды тұлғаның және жылжы-
майтын мүлік объектілерінің ата-
уы мен орналасқан жері туралы 
мәліметтер де өзектендіруге жа-
тады.
Сондай-ақ, білім туралы мәлімет-
терді түзетуге, атап айтқанда, 
ЖОО дипломдары мен ТжКБ, ат-
тестат деректерін өзектендіруге 
мүмкіндік бар.
 "Өздеріңіз білетіндей, азаматтың 
пәтері немесе автокөлігі туралы 
деректер мемлекеттік органдар-
дың түрлі деректер базасында 
орналасқан. 
Оның ішінде бұл мәліметтер 
пайдаланушының eGov.kz және 
eGov Mobile жеке кабинетінде 

МӘЛІМЕТТЕРДІ ТҮЗЕТУДІҢ 8 ЖАҢА СЕРВИСІ EGOV.KZ ПОРТАЛЫНДА
ЖӘНЕ EGOV MOBILE МОБИЛЬДІ ҚОСЫМШАСЫНДА ҚОЛЖЕТІМДІ

МӘЛІМЕТТЕРДІ ТҮЗЕТУДІҢ СЕГІЗ СЕРВИСІ EGOV.KZ ЭЛЕКТРОНДЫҚ ҮКІМЕТ ПОРТАЛЫН-МӘЛІМЕТТЕРДІ ТҮЗЕТУДІҢ СЕГІЗ СЕРВИСІ EGOV.KZ ЭЛЕКТРОНДЫҚ ҮКІМЕТ ПОРТАЛЫН-
ДА ЖӘНЕ EGOV MOBILE МОБИЛЬДІ ҚОСЫМШАСЫНДА ҚОЛЖЕТІМДІ. СЕРВИСТЕР МЕМ-ДА ЖӘНЕ EGOV MOBILE МОБИЛЬДІ ҚОСЫМШАСЫНДА ҚОЛЖЕТІМДІ. СЕРВИСТЕР МЕМ-
ЛЕКЕТТІК ОРГАНДАРДЫҢ АҚПАРАТТЫҚ ЖҮЙЕЛЕРІНДЕГІ ҚАТЕ ДЕРЕКТЕРДІ ӨЗЕКТЕН-ЛЕКЕТТІК ОРГАНДАРДЫҢ АҚПАРАТТЫҚ ЖҮЙЕЛЕРІНДЕГІ ҚАТЕ ДЕРЕКТЕРДІ ӨЗЕКТЕН-
ДІРУГЕ ЖӘНЕ БОЛАШАҚТА ҚАНДАЙ ДА БІР КЕДЕРГІСІЗ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТТЕРДІ ДІРУГЕ ЖӘНЕ БОЛАШАҚТА ҚАНДАЙ ДА БІР КЕДЕРГІСІЗ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТТЕРДІ 
АЛУҒА МҮМКІНДІК БЕРЕДІ.АЛУҒА МҮМКІНДІК БЕРЕДІ.

көрсетіледі. Кейбір жағдайларда 
бұл мәліметтер дұрыс болмауы 
мүмкін, сәйкесінше бұл мемле-
кеттік қызметтерді алу мүмкіндігі-
не әсер етеді.
 Енді азаматтардың өмірін жеңіл-
дету үшін біз мемлекеттік орган-
дармен бірлесіп мәліметтерді тү-
зетудің 8 сервисін құрдық. 
Мысалы, егер сізде отбасы не-
месе білім туралы құжаттарда 
дұрыс емес ақпарат болса, құжат-
тың түпнұсқасының фотосуретін 
немесе т. б. қажетті мәліметтерді 
қосып өтініш бере аласыз. Өтінім 
өңделеді және мәліметтерді тиісті 
мемлекеттік орган түзетеді",- деп деп 
"Ұлттық ақпараттық технология-"Ұлттық ақпараттық технология-
лар" АҚ Басқарма Төрағасы Ро-лар" АҚ Басқарма Төрағасы Ро-
стислав Коняшкин атап өтті.стислав Коняшкин атап өтті.
eGоv.kz порталында түзету сер-eGоv.kz порталында түзету сер-
вистері келесі сілтемелер арқылы вистері келесі сілтемелер арқылы 
қол жетімді:қол жетімді:
-Вакцинация бойынша мәлімет-
терді түзету
-Көлік құралдарының қате 
мәліметтерін түзету
-Заңды тұлғаның атауларын, ор-
наласқан жерін түзету
-Міндетті мемлекеттік тіркеуге 
жатпайтын жылжымалы мүліктің 

кепілі туралы мәліметтерді өзек-
тендіру (түзету)
-"Жылжымайтын мүлік тіркелімі" 
мемлекеттік деректер базасы" 
ақпараттық жүйесіндегі жылжы-
майтын мүлік объектілерінің қате 
мәліметтерін түзету
-Азаматтық хал актісін тіркеу ту-
ралы мәліметтерді өзектендіру 
(түзету)
-Әскери қызмет туралы мәлімет-
терді өзектендіру (түзету)
-Білім туралы құжаттар туралы 
мәліметтерді өзектендіру (түзету)
Мәліметтерді түзету үшін міндет-
ті өрістерді толтырып, мәселені 
сипаттап, қажет болған жағдайда 
құжаттың көшірмесін тіркеп  қыз-
метке қол қою қажет. Сондай-ақ, 
"Түзету қызметтері" eGov Mobile 
мобильді қосымшасындағы ба-
сты бетте қолжетімді. 
Қызмет көрсету нәтижесі мәлімет-
терді өзектендіру туралы хабар-
лама немесе қызмет көрсетуден 
бас тарту туралы дәлелді жауап 
нысанында жеке кабинетке жі-
беріледі.

«Ұлттық ақпараттық «Ұлттық ақпараттық 
технологиялар» АҚтехнологиялар» АҚ

Қоғаммен байланыс басқармасыҚоғаммен байланыс басқармасы

Корректировать свои сведения 
можно будет в случае выявления 
некорректных данных о семье 
(браке, рождении, расторжении 
брака, усыновлении/удочерении, 
установлении отцовства, переме-
не ФИО, смерти), 
регионе в паспорте вакцинации, 
об ошибочных сведениях транс-
портных средств, о залоге движи-
мого имущества, не подлежащего 
обязательной государственной 
регистрации и актуализировать 
сведения о воинской службе. 
Подлежат актуализации также 
сведения о наименовании и ме-
стонахождении юридического 
лица и объекты недвижимости.
Также, есть возможность коррек-
тировать сведения об образова-
нии, а именно актуализировать 
данные дипломов ВУЗ и ТиПО, 
аттестата. 
«Как вы знаете, данные о граж-
данине, его квартире либо авто-
мобиле, находятся в различных 
государственных базах данных 
госорганов. В том числе эти све-
дения отображаются в Личном 
кабинете пользователя в eGov.
kz и eGov Mobile. Случаются от-
дельные кейсы, когда данные 

ЖҰМЫС ІЗДЕП, АЛДАНЫП ҚАЛМАҢЫЗ: ЖАЛҒАН РЕКУТЕРЛЕРДІҢ АРБАУЫНА ҚАЛАЙ ТҮСПЕУГЕ БОЛАДЫ
ЖҰМЫС ІЗДЕУШІЛЕР ЖҰМЫС ҚАРАСТЫРҒАН КЕЗДЕ ДЕЛДАЛДАР МЕН ЖАЛҒАН ЖҰМЫС ЖҰМЫС ІЗДЕУШІЛЕР ЖҰМЫС ҚАРАСТЫРҒАН КЕЗДЕ ДЕЛДАЛДАР МЕН ЖАЛҒАН ЖҰМЫС 
БЕРУШІЛЕРГЕ ЖИІ ЖОЛЫҒЫП ЖАТАДЫ. РЕКРУТИНГ АЛАЯҚТАРДЫҢ АЙЛА-АМАЛДАРЫ-БЕРУШІЛЕРГЕ ЖИІ ЖОЛЫҒЫП ЖАТАДЫ. РЕКРУТИНГ АЛАЯҚТАРДЫҢ АЙЛА-АМАЛДАРЫ-
НА ҚАЛАЙ ТҮСПЕУГЕ ЖӘНЕ КҮМӘНДІ ҰСЫНЫСТАРДЫ ҚАЛАЙ ТАНЫП-БІЛУГЕ БОЛАТЫ-НА ҚАЛАЙ ТҮСПЕУГЕ ЖӘНЕ КҮМӘНДІ ҰСЫНЫСТАРДЫ ҚАЛАЙ ТАНЫП-БІЛУГЕ БОЛАТЫ-
НЫН FINGRAMOTA.KZ-ПЕН БІРГЕ ҚАРАСТЫРАМЫЗ.НЫН FINGRAMOTA.KZ-ПЕН БІРГЕ ҚАРАСТЫРАМЫЗ.

Соңғы кездері әлеуметтік желілер-
де маркетплейстерде ақша табу 
курстарын жиі кездестіруге бола-
ды. Алаяқтар мұны да пайдала-
нып қалуға тырысып бағуда және 
алдаудың жаңа схемасын жасап 
үлгерді: оның мәні мынада – Сіз 
танымал интернет-дүкендердің 
жалған веб-сайтына кіріп, қыз-
меткер ретінде тіркелуіңіз керек.
Алайда, тіркелу кезінде Сізден 
телефон нөмірін көрсету және 
балансты толтыру талап етіледі. 
Осылайша, алаяқтар азаматтар-
дың төлем карточкаларының де-
ректерін қолды етеді. Бұған дейін 
алаяқтар адамдардың деректерін 
пікіртерімнен өткені үшін ақша 
төлеуді уәде етіп алатын. 
№ 3 схема.№ 3 схема. Алдымен жеке дерек-
тер – содан кейін «жұмысқа орна-
ласу»! 
Алаяқтардың бірінші міндеті – жұ-
мыс іздеп жүрген адамды құрығы-
на түсіру. 
Жұмысқа аламыз деп кепілдік 
беру – бұл нақты әрі тартымды 
тұжырым. Мысалы, адамға же-
делдетілген бағдарлама бойын-
ша оқудан өту ұсынылады, содан 
кейін ол 100% қызметке қабылда-
нады-мыс. 
Жұмысқа тұрушы оқудың неме-
се курстың ақысын төлейді, ал 
төлемді алғаннан кейін жалған 
жұмыс беруші ізін суытады. Нәти-
жесінде – жұмыс та жоқ, кепілдік 
те жоқ. Сізге рекрутер қоңырау 
шалып немесе жазып, белгісіз 
бір компанияға жұмысқа шақыра-
ды. Содан кейін ол жеке куәліктің 
көшірмесін және жеке деректері 
бар басқа құжаттарды жіберуді 
сұрайды, жеке нөмірге келетін 
SMS-код арқылы еңбек шарты-
на қол қою қажет деп алдайды. 
Шын мәнінде бұл деректер сіздің 
атыңызға кредит алу үшін қажет. 
Мұндай жағдайларда қарапай-
ым ережені есте сақтау маңыз-
ды – адал жұмыс беруші неме-
се қашықтан кадрларды іріктеу 
агенттігі еңбек шартын SMS-код 
арқылы қол қою жолымен рәсім-
демейді. 
Бұл тек алаяқтар болуы мүмкін!
Жалған жұмыс берушілер мен 
жалған сатып алушылардан 
сақтану жөнінде Fingramota.kz-тің 

ұсынымдары 
1.Жұмыс берушілерді үнемі тек-
серіңіз – оны жүзеге асыруға 
арнайы қызметтер, сондай-ақ 
интернетте іздеу көмектеседі. 
Алаяқтардан зардап шеккендер 
әлеуметтік желілерде өз баста-
рынан өткен оқиғалармен жиі 
бөлісіп отырады, ал мамандар 
сұхбаттарында ұсынымдар бе-
реді – сізге жұмыс ұсынғандар-
ды «қара тізімнен» кездестіруіңіз 
ғажап емес. Өзіңіздің дербес де-
ректеріңізді ешқашан жібермеңіз  
– шынайы жұмыс беруші сізден 
картаңызды нөмірін немесе жеке 
куәлігіңізді сұратпайды, ол оған 
қажет емес. Сіз түйіндемеде көр-
сеткен деректер мен бұрынғы 
жұмыс орныңыздан берілген ұсы-
нымдар оған жеткілікті.  
2.Кепіл төлеуге келіспеңіз  – ком-
панияға білікті қызметкерлер тар-
туға мүдделі адамдар мұндай 
схемамен жұмыс істемейді. Шын 
мәнісінде, сізден тест тапсырма-
сын орындауыңызды сұраулары 
мүмкін, әдетте, егер сіздің жұ-
мысыңыз  олардың көңілдерінен 
шықса, штатқа алулары мүмкін. 
3.Рекрутерден компания жөнінде 
ақпарат сұратыңыз, нақтылайтын 
сұрақтар қойыңыз – көп жағдайда 
алаяқтар сізге толыққанды жауап 
бере алмайды немесе сөйлесуді 
доғарады, себебі олар дайын-
далған адаммен өзара қарым-қа-
тынасқа түсуге мүдделі емес.
4.Күмәнді сайттарға кірмеңіз 
және онда дербес деректеріңізді 
енгізбеңіз – алаяқтардың қолы-
на неғұрлым көп ақпарат түссе, 
оларға сіздің картаңызды «таза-
лау» соғұрлым жеңілірек болады. 
Тағы да ескертеміз: нақты жұмыс 
беруші жұмысқа орналасудың 
мұндай күрделі схемаларын қол-
данбайды. 
5.Жұмыс берушінің сөйлесу мә-
неріне назар аударыңыз – ала-
яқтар көп жағдайда алдын-ала 
жазылған сценарийлер бойынша 
әрекет етеді және олардың сөй-
лесу мәнері қарапайым адамдар-
дың сөйлесуінен өзгеше болады. 

Өзіңізді, ақшаңызды қорғаңыз Өзіңізді, ақшаңызды қорғаңыз 
және қаржылық сауаттылығыңы-және қаржылық сауаттылығыңы-

зды Fingramota.kz!-пен бірге зды Fingramota.kz!-пен бірге 
арттырыңыз! арттырыңыз! 
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ВОСЕМЬ СЕРВИСОВ КОРРЕКТИРОВКИ СВЕДЕНИЙ ДОСТУПНЫ НА ПОРТАЛЕ ЭЛЕК-ВОСЕМЬ СЕРВИСОВ КОРРЕКТИРОВКИ СВЕДЕНИЙ ДОСТУПНЫ НА ПОРТАЛЕ ЭЛЕК-
ТРОННОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА EGOV.KZ И В МОБИЛЬНОМ ПРИЛОЖЕНИИ EGOV MOBILE. ТРОННОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА EGOV.KZ И В МОБИЛЬНОМ ПРИЛОЖЕНИИ EGOV MOBILE. 
СЕРВИСЫ ПОЗВОЛЯТ АКТУАЛИЗИРОВАТЬ ОШИБОЧНЫЕ ДАННЫЕ В ИНФОРМАЦИ-СЕРВИСЫ ПОЗВОЛЯТ АКТУАЛИЗИРОВАТЬ ОШИБОЧНЫЕ ДАННЫЕ В ИНФОРМАЦИ-
ОННЫХ СИСТЕМАХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И ПОЛУЧАТЬ ГОСУСЛУГИ БЕЗ КА-ОННЫХ СИСТЕМАХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И ПОЛУЧАТЬ ГОСУСЛУГИ БЕЗ КА-
КИХ-ЛИБО ПРЕПЯТСТВИЙ В ДАЛЬНЕЙШЕМ. КИХ-ЛИБО ПРЕПЯТСТВИЙ В ДАЛЬНЕЙШЕМ. 

сведения некорректны, соответ-
ственно, это влияет на возмож-
ность получения госуслуг. Теперь 
для упрощения жизни граждан 
мы совместно с госорганами со-
здали 8 сервисов корректировки 
сведений. К примеру, если у вас 
некорректные сведения о семье 
либо об образовании, то вы мо-
жете подать заявку, прикрепить 
фото оригинала документа либо 
др. необходимые сведения. Заяв-
ка будет обработана и сведения 
будут скорректированы соответ-
ствующим госорганом»,- отме-
тил Председатель Правления АО 
«Национальные информацион-
ные технологии» Ростислав Ко-
няшкин.
Сервисы корректировки на порта-
ле eGov.kz доступны по следую-
щим ссылкам: 
- Корректировка сведений по вак-
цинации
- Корректировка ошибочных све-
дений транспортных средств
- Корректировка наименований, 
местонахождения юридического 
лица 
-Актуализация (корректировка) 
сведений о залоге движимого 
имущества, не подлежащего обя-

зательной государственной реги-
страции
- Корректировка ошибочных све-
дений объектов недвижимости в 
информационной системе «Го-
сударственная база данных «Ре-
гистр недвижимости»
-Актуализация (корректировка) 
сведений о регистрации акта 
гражданского состояния
- Актуализация (корректировка) 
сведений о воинской службе
- Актуализация (корректировка) 
сведений о документах об обра-
зовании
Для корректировки сведений не-
обходимо заполнить обязатель-
ные поля, описать проблему, 
прикрепить копию документа при 
необходимости и подписать услу-
гу. Также «Сервисы корректиров-
ки» доступны на главной стра-
нице в мобильном приложении 
eGov Mobile. 
Результат оказания услуги на-
правляется в Личный кабинет в 
форме Уведомления об актуали-
зации сведений либо мотивиро-
ванный ответ об отказе в оказа-
нии услуги.
Управление по связям с обще-Управление по связям с обще-
ственностью АО «НИТ»ственностью АО «НИТ»

ОБМАН ПРИ ПОИСКЕ РАБОТЫ:  КАК НЕ ПОПАСТЬ НА УЛОВКИ ЛЖЕ-РЕКРУТЕРОВ
ЧАСТЕНЬКО БЫВАЕТ ТАК, ЧТО СОИСКАТЕЛИ ПРИ ПОИСКЕ РАБОТЫ СТАЛКИВАЮТСЯ С ЧАСТЕНЬКО БЫВАЕТ ТАК, ЧТО СОИСКАТЕЛИ ПРИ ПОИСКЕ РАБОТЫ СТАЛКИВАЮТСЯ С 
ПОСРЕДНИКАМИ И  ЛЖЕ-РАБОТОДАТЕЛЯМИ. КАК НЕ ПОПАСТЬ НА УЛОВКИ РЕКРУТИН-ПОСРЕДНИКАМИ И  ЛЖЕ-РАБОТОДАТЕЛЯМИ. КАК НЕ ПОПАСТЬ НА УЛОВКИ РЕКРУТИН-
ГОВЫХ АФЕРИСТОВ И РАСПОЗНАТЬ СОМНИТЕЛЬНЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ, РАССМОТРИМ ГОВЫХ АФЕРИСТОВ И РАСПОЗНАТЬ СОМНИТЕЛЬНЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ, РАССМОТРИМ 
ВМЕСТЕ С FINGRAMOTA.KZ.ВМЕСТЕ С FINGRAMOTA.KZ.

ты за задание, ни залога. 
В последнее время в социаль-
ных сетях распространены курсы 
по заработку на маркетплейсах. 
Мошенники не преминули этим 
воспользоваться и разработали 
новую схему обмана: ее суть со-
стоит в том, чтобы вы зашли на 
копии сайтов известных интер-
нет-магазинов и зарегистрирова-
лись – якобы в качестве работ-
ника. Однако при регистрации от 
вас потребуется указать номер 
телефона и пополнение баланса. 
Таким образом аферисты выма-
нивают данные платежных карто-
чек граждан.
 К слову, раньше мошенники по-
лучали такие данные, обещая 
людям деньги за прохождение 
опроса. 
Схема № 3.Схема № 3. Сначала персональ-
ные данные — потом «трудоу-
стройство»!
Первая задача мошенников за-
манить соискателя работы. Га-
рантировать работу – убедитель-
ная и заманчивая формулировка. 
К примеру, человеку предлагают 
пройти обучение по ускоренной 
программе, после окончания ко-
торой он 100% будет принят на 
должность. 
Соискатель оплачивает обуче-
ние или курс, и после получения 
оплаты лже-работодатель пропа-
дает. Итог один — никакой гаран-
тии.
Вам позвонил или написал ре-
крутер и пригласил на работу 
малоизвестную компанию. И тут 
же он просит выслать копию удо-
стоверения личности и другие до-
кументы с персональными дан-
ными, а трудовой договор нужно 
будет подписать SMS-кодом, ко-
торый поступит на личный номер. 
На самом деле эти данные необ-
ходимы для оформления кредита 
на ваше имя. 
В таких случаях нужно помнить 
простое правило — добросовест-
ный работодатель или агентство 
по подбору персонала дистан-
ционного не будут оформлять 
трудовой договор, особенно под-
тверждением с SMS-кодом. Это 
могут быть только мошенники!
Рекомендации Fingramota.kz по 

защите от лже-работодателей и 
лже-покупателей 
1.Всегда проверяйте работода-
телей – в этом вам помогут как 
специализированные сервисы, 
так и простой поиск в интерне-
те. Пострадавшие от мошенни-
чества нередко делятся своими 
историями в специальных груп-
пах, а специалисты регулярно 
дают интервью с рекомендация-
ми – не исключено, что вы найде-
те предложившего вам работу в 
«черном списке».
2.Никогда не отправляйте свои 
персональные данные – реаль-
ный работодатель не будет про-
сить у вас номер карты или удо-
стоверение, ему это просто ни к 
чему. Данных, которые вы указа-
ли в своем резюме, и рекомен-
даций с прошлого места работы 
будет более чем достаточно.
3.Не соглашайтесь на выплату 
залога – заинтересованные в 
квалифицированных сотрудниках 
компании не работают по такой 
схеме. Действительно, вас могут 
попросить тестовое задание, как 
правило, если ваша работа по-
нравится и вас примут в штат.
4.Спрашивайте у рекрутера ин-
формацию о компании, зада-
вайте уточняющие вопросы – в 
большинстве случаев мошенники 
либо не смогут полноценно вам 
ответить, либо закончат разго-
вор, потому что не в их интересах 
взаимодействовать с подготов-
ленным человеком.
5.Не переходите на сомнитель-
ные сайты и не вводите там свои 
персональные данные – чем 
больше информации будет у мо-
шенников, тем проще им будет 
опустошить вашу карту. Еще раз: 
реальный работодатель не будет 
использовать такие сложные схе-
мы трудоустройства.
6.Обращайте внимание на мане-
ру разговора работодателя – мо-
шенники часто действуют по за-
ранее прописанным сценариям, 
и их речь может отличаться от 
того, как разговаривают обычные 
люди.

Берегите себя, свои деньги и Берегите себя, свои деньги и 
повышайте финансовую грамот-повышайте финансовую грамот-

ность вместе с Fingramota.kz!ность вместе с Fingramota.kz!
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Газет аптасына бір рет шығады.
Таралымы 1326 дана. Тапсырыс 1650 
Көлемі 1 баспа табақ, индекс 65525

Қуаныш Жиенбай

Куәгер

 (Соңы.Басы алдыңғы санда) (Соңы.Басы алдыңғы санда)
adebiportal.kzadebiportal.kz

Сұра, сұрай бер. – Қыз өкпелеп 
қалған секілді. – Сен сол, баяғы... 
онжылдықты біретін жылғы Мұрат-
ханнан аумайсың! Көкірегің толған 
арман, құрғақ қиял.
– Енді не істе дейсің?!
– Өмірге икемделмес пе адам де-
ген...
– Қайтіп?!
– Оны сенен менің сұрауым керек 
емес пе?.. Өстіп жүре береміз бе? 
Бақытты шағымыздың бәрін тұрба-
ның үстінде өткізіп...
– А...а...– Жігіт ойланып қалды да, 
жерге секіріп түсті.– Келші, бермен 
келші, армансыз бір сүйейінші, 
ақылдым!..
– Үйге барған соң да үлгіресің ғой...
– Сенімен өткізген әрбір минут 
қымбат мен үшін, соны түсінемісің, 
Ақмоншақ?!
– Түсінемін, түсінбегенде...
– Аспанға қарашы, жұлдыздар қан-
дай тамаша!
– Туһ, сен-ақ шаршамайды екен-
сің! Жұлдыз санайтын жастан кет-
кен жоқпысың?!
– Жо-жоқ, олай демеші, Ақмоншақ! 
Жұлдыздарға ғашық болғандар-
дың махаббаты баянды.
– Қайдан оқып жүрсің?
– Кітаптан.
– Әлі де кітап оқимысың? Құдай 
көрсетпесін, баяғы әдетің қал-
маған екен де... Осы бастан ескер-
тейін, енді ондай қияли тірлікпен 
қоштасасың.
– Қалай?
– Солай! Есі дұрыс адам кітап 
оқуға уақыт өлтірмейді бұл күнде.
– Ай-хой, Ақмоншағым менің! 
Дұрыс, дұрыс айтасың, жаттанды 
дүниені ежіктегенше, онан өзім 
жазбайым ба сол кітапты.
– Құдая тоба, тағы нені көңірсіттің? 
Жетіспегені сол еді, қой бүгінше 
осы да жетер, үйге қайтайық... Той-
дың қамына кірісейік...
– Той, той... Сәл тоқташы, Ақмон-
шақ! Мына қызықты қарашы! Та-
ма-ша! – Жігіттің жүрегі қуаныштан 
жарылардай болып, айқайлап жі-
берді:– Біздің жолымыз болады 
екен, Ақмоншақ, бері, бері келіп 
мына қазына- байлыққа назар сал-
шы!..
– Ол немене, тығып қойған көмбең 
бар ма еді?!
– Көмбенің көкесі осы емес пе?!
Қыз қаншықтың бауырына жа-
бысқан күшіктерді көріп, кіржің ете 
қалды: – О, құдай шебер-ай!..
– Таңда, бұл жолғы таңдау сенікі, 
сенікі! Кез келгеніне ен сала бер, 
пародасы жақсы. Атын да ойлап 
қойдым, сенің атың –Ақмоншақ. 
Мұның аты – Ақмойнақ! Қалай ұқ-
сайды, ә?!–Жігіт әй-шайға қара-
мастан Мұны жерден көтеріп алып, 
костюмінің қойнына жып еткізді. 
Кәрі қаншық үнсіз, ең болмаса «оу, 
бұларың қалай?» да деген жоқ.
– Ақмойнақ, естимісің, сенің атың 
– Ақмойнақ!
Түн қараңғылығында қалба-
лақтаған екеу ауыл шетіндегі бәке-
не үйге бұрылды.

Х Х ХХ Х Х
Ақмойнақтың қазіргі жағдайы жақ-
сы. Ертеңді-кеш қаймағы алын-
баған шикі сүттің бір тостағанын 
тастап алған соң, құйрығын қай-
қайтып аулаға шығады. Жүрген 
жүрісі де қорбаң-қорбаң. Екі-үш 
ай өтер-өтпесте жоны жылтырап 
шыға келді. Желке жүні қалың, қа-
лыңынан бұрын мойны тұтасымен 
ақ жолақ. Сірә, Мұратханның ит 
таңдауға келгенде бөлекше сый-
қыры бар білем, дүние жүзіндегі 
ит атаулының тұқым-жұрағатын 
жатқа соққанда кісі жаңылдыра-
ды. Ғылыми дәлелі де орнықты. 
Әлемнің әлдебір қиыр шетінде 
тұратын ақсүйектер әулетіндегі ит-
тің шығу тарихын айтқанда аузы-
ның суы құриды.
Ақмойнақ та қу болып алған. 
Мұратхан мен Ақмоншақтың ертең-
гі шай үстіндегі көңіл-күйлерін әжік-
гүжік сөз саптауларынан-ақ сезе 
қояды. Мұратхан қалай дегенде де 
үй шаруасына мығым жігіт. Жетім 
өскендікі ме, әлде жаратылысы 
солай ма, артық дүниені текке 
шығындамайды. Бәрі орны-ор-
нымен. Мамандығы – теміржол-
шы, машинист. Екі күн үйде, екі 
күн түзде. Сол екі күнгі демалыс 
қырсық бұларға. Шамалауынша 
Ақмоншақ осындағы орта мектеп 
директорының қызы. Не киемін, не 
ішемін деместен шолжаңдау өскен 
сыңайлы. Көңілді ортаға бейім. 
Бір киерін иығына іліп, би алаңда-
рынан бой көрсетіп қалатын қай-
ран күндерін жылап тұрып еске 
алады. Айтты-айтпады, осы күнгі 
өмірі өзіне салғанда – тас түрме. 
Жақын-жуық ағайынмен арала-
сып, жоқ-барды бөлісіп, жарқыл-
дап өткізбеген ғұмырдың несі қы-
зық?! Кей-кейде, қызды-қыздымен 
неге күйеуге шықтым екен деп те 
бармағын тістейді. Әлі де жүре 
тұруына болатын еді ғой, осындай 
можантопай машинист түбі бір та-
былатын еді ғой. Иә, жүре тұруына 

болатын еді-ау! «Жоқ болмайтын 
еді» дейді құлақ түбінен күмбір-
леген бір дауыс. Осы дауысты 
бүткіл болмысымен жек көреді. 
Естімей, естігісі келмей, басының 
ауған жағына қарай лағып кеткісі 
келеді. Сұмдық қорқады. Күндіз 
әрнәрсені бір шұқылап, алданып 
жүруге болар. Ал түнге қарай қиын. 
Жастыққа басы тиді екен, әлгі сұ-
мырай дауыс бірден қоңыраула-
тып жетіп келеді. Ұйқысы шайдай 
ашылады. Олай дөңбекшіп, былай 
дөңбекшіп ақыры болмаған соң, 
жынды адамдай орнынан ұшып 
түрегеледі. Есік-терезені қымтап, 
тырдай жалаңаштанып шешінеді. 
Үйде жалғыз. Мұратхан рейсте. 
Үлкен бөлмедегі айна алдына 
келіп, қырын қарап қарнын сый-
палайды. Апыр-ай, дәл осынша... 
оның көзді ашып-жұмғанша сезіле 
қоятындығын кім білген. Жаман 
есебі бойынша әлі де бұғып, қа-
рынның бір бұрышында жасырына 
тұруға тиіс еді ғой. Әлде ол тіршілік 
иесінің де мезгілді күні туғанда еш-
нәрсеге мойын бұрып қарамайтын 
болғаны ма? Жолындағының бәрін 
жайпап, баса көктеп, тар құрсақты 
кеулеп, үлкейіп келе жатыр, әне-
кей! Алдыртып тастауға енді кеш. 
Біледі, білінеді, тірі болса ертең-ақ 
төңіректің бәрі құлақтанады. Со-
сын жаманатты хабардың қауға 
тиген өрттей үдеп ала жөнелетінді-
гі белгілі. О, жаратқан-ау, қайдағы 
жаманатты хабар! Бәрі ретімен, та-
биғи заңымен денеге біткен нәре-
сте болса, бұнан асқан бақыт бола 
ма?! Мұнан асқан той-думан бола 
ма?!
Мұратханның екі күн сыртта бо-
латынын пайдаланып, өлгенше 
ішіп те көрді. Мас болды. Есік-те-
резені қымтап есірік музыканы ба-
рымен қойып, жын соққандай есі 
ауғанша, қуат-демі таусылғанша 
секектеп билеп те көрді. Би емес, 
бақсының жыны еді мұныкі. Тақтай 
еденді өлгенше тепкіледі. Бір-
де қабырғаға, бірде темір пешке 
арқасымен соғылып, жерге аунап, 
құйрығымен жорғалап, ойнына не 
келсе соның бәрін істеп бақты. Тек 
сіркесуын іше алмады. Жүрексін-
ді, тағы да Мұратханнан жасырып 
жүрген дәрі-дәрмегі бар-ды. Олар-
дың зияндылығы сондай, жатырды 
түгел күйдіріп жіберуі мүмкін еді. 
Сонда Ақмоншақтың ұтары қайсы? 
Біреуінен құтылар, бәрібір екіншісі-
не тұтылады. Түптің түбінде құрсақ 
көтермейтін бедеу әйелге айна-
лады. Ал Мұратханды көди-сөди 
сылтаумен иландыра алсаң, кәні! 
Тұрғанымен мықшеге. Бір нәрсеге 
күмәнданса оның ақ-қарасына көз 
жеткізгенше тыным таппайтын ма-
засыз. Ертең көре қал... Ақмоншақ 
білетін Мұратхан болса енді бір-
екі айдан соң әйелін дедектетіп, 
дәрігерден дәрігер қоймас. Өзі де 
тексерілер, Ақмоншақты да тек-
сертер. Ақыры ұрлықтың беті ашы-
лады.
Кейде құдайдың әділдігіне де кү-
манданады. Сонда өзі әділ ме, 
Ақмоншақ әділ ме?! Осы тұсқа 
келгенде морт сынады. Көздерін 
қайта-қайта алып қашса да ауы-
зүйдегі ошақ қасында жататын 
кездік арқанға бәрібір бір қарап 
үлгереді. Жүрегі алып-ұшып ау-
зына тығылады. Сіркесуын ішіп, 
іші бұратылып, әбден ит әуіреге 
түскенше бір кездік арқан шыбын 
жанын бірден жаһанамға жібермес 
пе?! Жо-жоқ, атама, атамаңыз! – 
Кездік арқанды далаға лақтырып 
кеп жібереді. 
Әлгі Мұратханның шығарып жүрген 
пәлесі ғой. «Мен рейстен келгенше 
отын сүйрелеп қайтесің» – дейді 
де бір арқа сексеуілдің томарын 
белінен тас қып байлап, ауызүйге 
кіргізіп кетеді. Кездік арқанды көр-
гісі келмейді-ай!
Түннің ұзақтығын Ақмоншақ сонда 
ғана білер еді. Таң атып болмайды. 
Сыртқы есікті сәл ашса, тыстағы 
тіршілік әуенін естіп, болар- бол-
мас көңілі жай табады. Клуб 
жақтан музыка естіледі. 
Жеңіл ырғақпен дөңгелене биле-
ген қайран қызық дәурен-ай! Кір-
пігіне кілегейленіп жас іркіледі. 
Қыз біткеннің көріктісі еді ғой Ақ-
моншақ. Балға үймелеген шыбын-
дай жігіт-желең де Ақмоншақты 
төңіректейтін. 
Ой-хой, ондайда Ақмоншақтың 
аяғы жерге тиер ме?! Көкте ұшып 
жүреді қалықтап. Жұлдыздарға 
жетіп қалады анда-санда. Бидің 
де түбін түсіреді-ай! Талғаммен 
киінетін. Көкірегі аспан тірейді. 
Сондайда үстінен май иісі аңқи-
тын тепловоз машинесіне пішту 

деп мойын бұрар ма. Сүйгені 
алыста-тын. Жоғарғы оқу орнын 
бітірген. Шетелде қызметте. Ал 
қырсық қылғанда қайтерсің, оның 
басы бос емес. Үйлі-баранды. 
Бала-шағасы бар. Ана жолы сол 
жүгірмектің туған жерге ұрын кел-
месі бар ма. Шетелге іс-сапарға 
шығып бара жатып, туған жердің 
үстінен қалай өте шығайын деп, 
әдейі бұрылыпты-мыс. Перзенттік 
борыш шыдатпаған-ау әсілі. Екі-
үш күн армансыз қыдырыстаған. 
Ақмоншақтың есі ауып қалды. 
Ешнәрсені сезбейді, көрмейді, біл-
мейді. Тек... тек соның ғана дегені 
болған. Сүйіспеншілік сезім ойлау 
қабілеттің астаң-кестеңін шығар-
ды. Ұят-аят әдіре қалды. Әңгіменің 
ашығы сол. Бала соныкі...
Ауланың ішін арлы-берлі кезгілей-
ді. Біреу қуып келе жатқандай 
ағыл-ғұпыл асығып үйге кіреді. 
Ақмойнақты бауырына қысады, 
тұмсығынан сүйеді. Желкесінен 
иіскейді. Ақмойнаққа да бұл мей-
ірім ұнайды. Жылы құшақта оның 
да тұяқ серіппей үн-түнсіз жата 
бергісі бар. Бір қиналатыны, сөйт-
кен Ақмоншақ енді бірде екі иығы 
селкілдеп жылайды. Ащы тамшы-
лар Ақмойнақтың тіліне тиеді. Ащы 
болғанда да тіл оятындай. Ащы, 
тым ащы...

Х Х ХХ Х Х
Шайды асүйдегі жайдақ үстөлдің 
үстіне әзірлейді. Мұратхан рейстен 
кейде ерте, кейде кеш келеді.
– Ішім жарылатын шығар,– дейді 
Ақмоншақ.
– Қойшы-ей! – Мұратхан екі-үш 
кесе ыстық шайдан кейін ғана жан 
шақырады. Ақмоншақтың сұлу 
жүзіне сосын барын назар жығады. 
Иыққа төгілген қолаң шашын сәл 
кері ысырып, мойнына тұмсығын 
тақайды. Добалдай қолдарымен 
маңдайын сыйпайды.
– Ақмоншағым! – дейді шын 
нетімен, – Осы ше, Сексеуіл стан-
сасына жеткенше дегбірім қа-
шады. Адам-ау, бұрын-соңды ол 
арасын неге байқамағам. Көзді 
ашып-жұмғанша жетіп баратын 
секілді едік. Қазір жеткізбейді. 
Алыс. Сөйтсем, саған жеткенше 
асығады екенмін ғой. Қайтар жол-
да да тура иненің ұшында оты-
рғандай, күй кешемін. Кейде те-
пловоздың жылдамдығын үдетіп 
кеп жібергендігімді де байқамай-
мын. Қасымдағы серігім ұрысады. 
Оныкі дұрыс, әрине. Темір жолдың 
тәртібіне бағынбасаң бітті, апатқа 
ұрынасың. Қарсы келе жатқан пой-
ызға соғыласың, сүйегіңді таба ал-
саң жақсы ақыр соңында.
– Құрысын, құрып кетсін, пойыз-
ды жайырақ айдасаңшы. Бізді жау 
алар деймісің, отырмыз ғой ома-
лып.
– Жаным менің, күнім менің! – 
Мұратхан Ақмоншақтың белінен 
айқара құшақтап өзіне тартады.– 
Сірә, шыдамаспын жүрші төргі 
бөлмеге...
– Ұят емес пе?
– Кімнен?
– Кімнен дейсің... Ақмойнақтан.
Ақмоншақ әдейі қылымсиды. Оған 
ендігі жерде баяғыдай ашылып-
шашылып жүру арман. Күн са-
найды, ай санайды. Мұратханмен 
болған әрбір сағаты өтіп болмай-
тындай. Мүмкіндігінше баяғы нәпсі 
құмарлықтың бәрін қолдан тізгін-
деуге тура келер. Қайдағы-жоқты 
айтып, Мұратханды алдарқатқысы 
келеді. Бірақ Мұратханның адам 
ішіндегісін тап басып біле қоятын, 
сезе қоятын бір пәлесі бар. Ай, 
сірә, мұнан құлантаза құтылу тым 
қымбатқа түсер.
 Ұстайды, ұсталады түптің түбінде. 
Оның ақырының оңай соқпасын 
да жүрегі құрығыры сезеді ептеп. 
Кімге айтарсың, кімге шағынарсың 
мұң-шеріңді? Дүние түгелімен тұй-
ықталған. «Өз қолыңмен істегенді 
өз мойныңмен көтер!» деп ышқы-
нады тағы бір бейтаныс дауыс.
 Қайда қашады, өзі көтерер ғой ша-
масы жеткенінше. Сын сағаты мы-
сық табандап жетіп келген секілді. 
Япыр-ай, бұл пәлекеттің екпіні сон-
ша қатты болар ма! Бұдан қалай 
және қашан құтылады? Құтылар 
еді...
Шай құйып отырып кесесін қо-
лынан түсіріп алды. Көзінің 
астымен Мұратханның көңілді 
кейпіне ұрлана қарап қояды. Мы-
надай арам ойға қалайша барып 
қалғаным деп, өзі де шошып кетті. 
Содан біразға дейін өз-өзіне келе 
алсашы... Шайды да немкеттілеу 
сораптайды. Тіпті далаға шығып 
кетсе тәуір болар еді. Иә, күні ер-
тең-ақ бұл жұмбақтың сыры ашы-

лады. Ауыл-аймақ түгел құлақта-
нады. Бәлкім, Мұратханды іштей 
аяйтындар да, немесе сыртынан 
ернін шығарып, әжуәлайтындар 
да көп болар. «Өзіне де сол керек, 
мектеп директорының қызын көп 
шығынданбастан қолға түсірдім 
деп ақиланып кетіп еді»... Айтады, 
айтақтайды, одан қалды біреудің 
қайғысынан ләззәт алатындай, 
алақандарын ұрғылап рақатқа 
бөленеді.
Ақмойнақ ас үстөлінің аяқ жағын 
тырналап, қыңсылап «Мұратхан 
көке, мені неге ұмытып кеттіңіз» 
дегендей белгі береді. Быршып 
терлеген Мұратхан ақ сүлгімен 
мойнын сүрткілейді де, «Қап!» 
деп төмен еңкейеді. Ақмойнақты 
бауырына басады. Жауырынын 
сыйпалайды. «Мұндай ақылды 
итке қолы жеткенде арманда, қолы 
жетпегенде арманда» деп өзінің де 
мықтылығын іштей дәлелдеуге ты-
рысады. Ақмоншаққа қара болып 
жүрген осы. Үйге танымайтын тірі 
жанды маңайлатпайды. Тірсектен 
алады, дауысы да ірі, нық.
– Мен бір амал ойлап таптым,—
деп қуақылана жымияды Мұрат-
хан, – білем, үйде отырған жалғыз 
адам шынымен зерігеді.
– Енді не істе дейсің?
–Не істейтіндігіңді айтайын, түйе 
жүнінен шұлық тоқы. Дайын тауа-
рыңды жол бойына апарып, мен-ақ 
өткізіп беремін. Ақысы қолма-қол.
Мұратхан Ақмоншақтың белінен 
қапсыра құшақтап өзіне тартты.

Х Х ХХ Х Х
Мұратхан үйге кіргеннен Ақмой-
нақ ағаш кереуеттің аяқ жағын 
ыңғайлай бастайды. Қызғанбайды, 
жұмсақ жайлы төсек екі адамға 
арналған екен, ендеше рақатын 
да өздері көрсін. Турасын ай-
тқанда Ақмойнақтың үй иелері-
не иненің жасуындай өкпесі жоқ. 
Мынадай терезе тырналаған қара 
суықта қораның бір бұрышында 
жатса көрер еді бүрісіп. Үй иелері 
де Ақмойнақтың нәті ит қой деп, 
шеткері ысырған емес. Тамақты 
да өздерімен бірге ішеді. Әрине, 
бөлек табақпен. Біреу үстіне түсіп 
өбектеп жатса, түк көрмегендей 
әр нәрсеге мөлиіп, көз сатудың 
қажеті қанша? Бәрі рет-ретімен, 
мөлшерімен. Қарыны аш емес, 
аш болып та көрген жоқ. Қомағай-
лықпен артығырақ сілтеп қойғаны 
өзіне жау.Түннің бір уағында тысқа 
шығуына тура келер. Ауызүйдің зіл 
батпан ауыр есігі өздігінен ашыл-
майды бәрібір.
Үй иелері ас-суларын ертелеу ішті 
де бүгін ертелеу жатып қалды. 
Ақмойнақ денесін бір шұқым ғып 
жиды да, ағаш кереуеттің астына 
қарай жылжыды. Жайсыз жағдай-
дың түбі бір болмай қоймайтын-
дығын күні бұрын сезгендей. Еш-
нәрсені естігісі жоқ, үлкендердің 
арасына түсіп төрелік айта ал-
маған соң, күні бұрын құйрығын 
қысып, тыныш жатқан абзал.
– Бәли, шертиген мына қарыныңа 
жол болсын,– деді Мұратхан түннің 
бір уағында бөлменің жарығын жа-
рық еткізіп,– екі-үш айдың ішінде 
мұны қайдан тауып ала қойдың? 
Маған сыйлаған сыйлығың тым қо-
мақты көрінеді ғой! – Дауысы зілді, 
әрі мысқыл-әжуа аралас.
– Солай... солай,– деп міңгірлейді 
Ақмоншақ,– құдай берейін десе...
– Иә, құдай берейін десе тас тө-
беңнен тастап жібереді. Бірақ бұл 
жолғы мырзалығының мәнісін түсі-
не алмай тұрғаным.
– Өзіңнен...
– Пах, алғашқы күннен-ақ пайда 
болған еді демексің ғой. Айта-
сың-ау, шыбыным!.. Ал санайық, 
ақпан-бір, мамыр-екі...
Әлдене тарс ете қалды. Ақмой-
нақ бар денесін бауырына жиып, 
дір-дір етіп тыныштық болғай деп, 
тәңіріне жалбарынады.
– Сөйле?!..
– Сөйлейтін несі бар.
– Ішіңдегі кімдікі?
– Өзімдікі!
– Рас, өзіңдікі... мен әкесін сұрап 
тұрмын. Әкесін! – деп айқайға ба-
сты Мұратхан, – жә, белгілі, бәрі 
белгілі. Ұрысып-таласпайық... 
Құдайым-ай! – үсті-үстіне маңдай-
ын тоқпақтады. – Не жаздым?! 
Неге қорлайсың, Ақмоншақ?! 
Саған деген көңілім ақ қағаздай 
кіршіксіз еді ғой, Ақмоншақ! Әлде 
қастығың бар ма маған көрсете ал-
май жүрген? Бұрын... бұрын неге 
айтпадың мұныңды! Мені масқара-
лағың келген екен, мұнан басқа да 
айла-тәсілді ойлап табуға болатын 
еді ғой!.. Жә-жә, ендігісін өзің шеш, 
мен болдым!..
Сыртқы есік солқ етіп қатты жа-
былды.

Х Х ХХ Х Х
Қазір екеуі екі бөлек үйде тұрады. 
Тек Ақмойнақ қана екі үйдің ара-
сына ертеңді-кеш алма-кезек қа-
тынайды.

Ж.Жүсібалиев атындағы Ойыл қазақ орта мектебінің ұжымы және 
бастауыш кәсіподақ ұйымы мектебіміздің педагог-асситент маманы 
Тілепбергенова Ақоралға аяулы әжесі

ТалжібектіңТалжібектің
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

Ж.Жүсібалиев атындағы Ойыл қазақ орта мектебінің ұжымы және 
бастауыш кәсіподақ ұйымы мектебіміздің қызметкері Сәрсенова  
Гүлмираға күйеу баласы

Сарин ӘділжанныңСарин Әділжанның
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

Қатал тағдыр ойнатып ойран 
дауыл, 

Батырарын сездік пе ойларға 
   ауыр? 
Қапияда ажалдың оғы тиіп, 
Қайырылмай кеттің ғой, қайран 

бауыр?! 
Адал мінез, ақ жүрек, сері көңіл 
Көкжиекке сіңді бір елік өмір. 
Ентелеген ажал кеп жанын 

қиды, 
Бергенінен берері көп еліне бір. 
Жақсылыққа ынтық еді арлы 

әлемі, 
Көзін биік шыңдарға салған еді. 

ЕСКЕ АЛУ

Серік Сапарұлы НаурызбаевСерік Сапарұлы Наурызбаев
(23.02.1968 ж – 07.12.2022 ж)(23.02.1968 ж – 07.12.2022 ж)

Жан адамға жамандық 
тілемейтін, 

Ағайынға, бауырға қорған еді. 
Тектілік пен парасат, терең білім 
Бойда тұнған сыйламас өренді

 кім? 
Кеше ғана жайраңдап жүрген 

досым, 
Сағыныш боп түсіме енді бүгін. 
Еске аламыз жарқылдаған 

жүзіңдi.
Сағынсақ та, әзілің мен сөзіңді. 
Амал бар ма, жазуына 

тағдырдың,
Жігіт едің біз білетін жаны ізгі!
Шықсам деген көз салып 

шың-құзына, 
Бағыт алды көктегі жұлдызына. 
Алла енді амандық, сабыр берсін 
Туысына, жарына, ұл-қызына! 
Қойнына алды қара жер арда 

ұлын… 
Асыл бейнең, көңілде қалды-ау 

үнің. 
Топырағың торқа боп, тыныш 

ұйықта, 
Жадымыздан өшпейсің, 

жан бауырым!
Еске алушылар: Бақыт-КүләшЕске алушылар: Бақыт-Күләш

Санамнан өшпес тарих секілді, 
өзіңмен өткен күндерім,

Тамырын жайған бәйтеректей 
боп биіктедім, көктедім

«Бақыт»- дегеннің бағында    
шалқып бейқамсыз 
                              өмір сүргенде
Сұм ажал келіп, ырқыма көнбей 

алып кетті ғой қайтейін...
Уақыт та сырғып өтсе де бүгін

 бір ақ жыл
Өткендей маған сенсіз 
                             тура бір ғасыр.
Өзіңсіз өмір сүрем деп мен,   
күлем деп мен, ойладым 
                               ба еш мүлде,
Басқа салса баспақшыл деген 

көнбеске қайтем, көндігем
Қабағын бір сәт түймей кеткен 

жомарттық жеңген жүрегін.
Ақ көйлекпен туған, ақпейіл

 азаматтың бірі едің сен.
Сараңның сарқытын ішпеген, 

  өзгенің несібесін төкпеген

Ойыл селосы,Ойыл селосы,
Серік Сапарұлы НаурызбаевСерік Сапарұлы Наурызбаев
(23.02.1968 ж – 07.12.2022 ж)(23.02.1968 ж – 07.12.2022 ж)

Тұрушы ең содан рахат тауып, 
шынайы ақ жүрекпенен.

Жүруші ең дәйім бойыңа 
бойшыл, ойыңа ойшыл жан

 іздеп,
Айтушы ең ылғи,
«адамшылықтан аттамау»   

азаматтығымызға тән із деп.
Сондықтан болар 
           соңынан қалған ұл-қызың
Адаспай нық жүріп келеді, 
         сен салған дара жолменен.
Құшақты жайып қарсы алушы ең                                                             
ағайын – дос, бауырды,
Бүгінде сол жұрт, қамығып бір

 сәт өзіңді қатты сағынды.
Өз ұлтын шексіз беріле сүйген, 

азаматтардың бірі – деп
Қайран елің жақсылығыңды,

жарыса айтып жыр қылды.
Жатқан жерің жайлы болсын,

жарық болсын қабірің
Дұға сұрап қол жаяр, 

қалды артыңда тамырың
Өзіңдей жанды табылмас сірә 

жүрегі дархан дос жаран
Ұрпағыңа сәттілік тіле

жеті қат жердің астынан.
Көтеріп тұрып құлаттың,
Күлдіріп тұрып жылаттың.
Алланың мынау құдіреті,
Жылатып тұрып жұбаттың.
Қайғылы қара қайда жоқ,
Жарқыраған айда жоқ
Алладан жалғыз ұлымның,
Амандығын сұрадым.
Аман қыл Алла, аман қыл!
Саламат болсын иманың,
Жәннәтта жүрші жарқыным...

Еске алушы:  Жұбайы, бала-келіні, қыздары-күйеу балалары, Еске алушы:  Жұбайы, бала-келіні, қыздары-күйеу балалары, 
немерелері. немерелері. 

Көктайғақ – бұл жолдың бетінде пайда 
болатын мұздың қалың қабаты. Әдет-
те көктайғақ қабығы қатып қалған мұз 
бірнеше сантиметрге жеткенде бай-
қалуы мүмкін. Нәтижесінде жол апат-
тары мен көшеде жарақат (көгерулер 
және сынықтар) алу қаупі артады.
Егер сіз ауа-райы болжамында көк-
тайғақ туралы хабарлама естісеңіз, 
жарақат алу ықтималдығын азайту 
үшін шаралар қолданыңыз.
Көктайғақ кезінде тайып құлау қаупін 
азайту үшін келесі ережелерді сақтау 
керек:
- биік өкшелі аяқ киімнен бас тартып, 
тайғанамайтын аяқ киімді таңдаңыз;
- жолдың жүру бөлігінде өте сақ бо-
лыңыз: асықпаңыз және жүгірмеңіз;
- тегіс емес мұз қатқан барлық жер-
лерді айналып өтуге тырысыңыз;
- қолдарыңыз мүмкіндігінше бос бо-
луы керек, ауыр сөмкелер ұстамаңыз, 
қолыңызды қалтаңызға салып жүр-

АБАЙЛАҢЫЗ, КӨКТАЙҒАҚ!!
меңіз, бұл құлау ықтималдығын арт-
тырады;
- егде жастағы адамдарға резеңке 
ұштығы бар таяқ немесе ұштары бар 
арнайы таяқ қолдануға кеңес беріледі.    
Есіңізде болсын: әсіресе арқаға құлау 
қауіпті, ми сілкінісін алу қаупі жоға-
ры. Жарақат алған кезде міндетті 
түрде бірден медициналық көмекке 
жүгіну қажет. Автокөлік жүргізушілері 
қашықтықты сақтау қажет және қан-
дай жағдай болмасын жылдамдықты 
асырмау керек. Жарақатпен қалай 
күресуге болады? Жарақат бөліміне 
немесе жедел жәрдем бөліміне ба-
рыңыз. Уақытша еңбекке жарамсыз-
дық парағын немесе жарақаттану ту-
ралы анықтаманы толтырыңыз, оны 
сіз өзіңіздің тұрғылықты жеріңіз бой-
ынша немесе жарақат алған жеріңіз 
бойынша сотқа жүгіну кезінде зиян-
ды өтеу туралы талаппен пайдалана 
аласыз.

Ойыл ауданының Төтенше жағдайлар бөліміОйыл ауданының Төтенше жағдайлар бөлімі
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Әрине, жаттығудың мақсаты – 
аудандық азаматтық қорғау жүй-
есінің төтенше жағдайларға ден 
қоюға дайындығын тексеру. 
Бірінші ауданның азаматтық 
қорғау қызметтері сапқа тұрғы-
зылып, аудан әкімінің орын-
басары С.Сүлейменовтің бас-

Алдымен Сарбие ауылына бас 
тіреген уақытша жұмыс тобының 
көшпелі кеңесінде округ әкімінің 
міндетін атқарушы Алмат Науры-
збаев ауылдық округтің әлеумет-
тік-экономикалық дамуы көрсет-
кіштеріне шолу жасап, облыстық 
мәслихаттың Ақтөбе облысының 
қалалары мен елді мекендерінің 
аумақтарында, абаттандыру-
дың, Ақтөбе облысы бойынша 
ауыл шаруашылығы жануарла-
рын жаюдың, Ақтөбе облысының 
елді мекендерінде ауыл шару-
ашылығы жануарларын асырау, 
Ақтөбе облысында жерлеудің 
және зираттарды күтіп ұстау ісін 
ұйымдастырудың, Ақтөбе облы-
сы бойынша үй жануарларын 
ұстау және серуендетудің, Ақтөбе 
облысының елді мекендерінің жа-
сыл екпелерін жасау, күтіп-баптау 
және қорғау қағидаларын және 
аудандық мәслихаттың шешім-
дерінің орындалуын бақылау, 
2023 жылдың ауылдық округтегі 
бюджеттің игерілуі және 2024-
2026 жылдарға арналған ауыл-
дық округтің бюджетінің жобасы 
туралы баяндады. Әрине, барлық 
округке тән өзекті мәселе – жеке 
тұрғындардың малының өрісі. 
Сондықтан, ауылдық округ әкімді-
гіне аудандық және облыстық 
мәслихаттарының жоғарыда көр-
сетілген шешімдерін басшылыққа 
алып, оларды бұлжытпай орын-
дау қажеттілігі айтылды.
Жергілікті қоғамдастық және 
қоғамдық кеңес мүшелері 
Жалғасбай Сержанов пен Ликмар 

Еліміздің  бүгінгі жай-күйін және ке-
лешектегі даму бағдарын  сөз ет-
кенде, өткен тарихын да әрдайым 
есте ұстап, тарихтан тағылым алған 
дұрыс деп ойлаймын. Бұл орайда 
тарихтың бөлінбес бір бөлшегі - тіл 
мәселесі. Қазақ тілінің өсіп-өркен-
деуін бағдарға  ала отырып, қазақ 
қоғамының рухани жағынан жаңа-
рып-жаңғыруына, баюына бірлесе 
еңбектенгенде ғана ана тіліміздің 
мәртебесі биік болатынына анық 
көз жеткіземіз. Еліміздің латын әліп-
биіне көшу ұлтымыз үшін жасалған 
маңызды қадамдардың бірі болар... 
Ұлы Дала елінің тарихына көз жүгір-
тсек, бірінші тұғыры байлық - жер, 
екіншісі - тіл, үшіншісі - мемлекет 
және оның тарихы болуы керектігі 
анықталады. Ағартушы-педагог ға-
лым Ахмет Байтұрсынұлы айтқан-
дай, «Ұлттың сақталуына да, жоға-
луына да себеп болатын нәрсенің 
ең қуаттысы - тілі» деген екен. Алаш 
қайраткерлері де өз заманында ла-
тын әліпбиін жазу-сызуда қолданға-
нын білеміз. Бұл бізге таңсық дү-
ние емес екені анық. Латын әліпбиі 
әлемде кеңінен қолданылып жүр. 
Өзектілгі дау тудырмайтын бүгіннің 
де, ертеңнің де негізгі мәселелерінің 
бірі болып қала беретін дүние - қа-
зақ тілінің жай-күйін зерделеу, ұлт-
тық лингвистиканың көшбасшысы 
ретіндегі даму бағытын анықтау, 
қазақ жазуының тарихына талдау 
жасау,келер болашақтағы латын 
әліпбиіне көшуде алдағы уақытта 
лингвист-ғалымдардың алар ор-
нын, бағытын танып, анықтауымыз 
керек  Латын әліпбиінің негізінде 
жасалған жазу үлгісі 1929 жылдан 
1940 жылға дейін қолданылып, кей-
ін кириллицаға ауыстырылғанын 
білеміз. 1940 жылғы 13 қарашада 
«Қазақ жазуын латындандырылған 
әліпбиден орыс графикасы негізін-
дегі жаңа әліпбиге көшіру туралы» 
заң қабылданды. Ендеше, біз де 
рухани жаңаратын, ұлттық сананы 
оятып, жазба мәдениетімізді дамы-
татын уақыт жетті деп есептейміз. 
Сондай-ақ, жазусыз мәдениет те, 
әдебиет те, ғылым да дамымайты-
ны сөзсіз анық  Жалпы жазу тура-
лы жоғарыда айтылған мәселелер  
заман талабынан туындап отырға-
ны сөзсіз айқын. Осылайша, қазақ 
жазуының қалыптасуы мен дамуын 
зерттеп, зерделеу – тілтаным ғылы-
мының алдында тұрған өзекті мәсе-
лелердің бірі болып табылады.Адам 
баласының табиғаттағы заттар мен 
құбылыстарды тануы тек тіл арқылы 
ғана жүзеге асады десек, осы ойды 
жеткізетін таңба-жазу екенін бар-
шамызға айқын Жазу- адамның ой 
пікірін, хабарын, мағлұматын таң-
балар арқылы жеткізуді қамтамасыз 
ететін белгілер жүйесі екенін білеміз. 
Жазудың пайда болуы адамдар-
дың қарым-катынастағы уақыт пен 
кеңестік кедергісін жойды. Көне түркі 
алфавитінің шығу тегі проблема-
сы оның көне түркі этногенезімен, 
көне түркі тайпалары мәдениетінің 
тарихымен және түркі тілдерінің та-
рихи грамматикасы мәселелерімен 

байланысты болды. Түркітанудың 
өрістеп дамуы үшін бұл мәселелерді 
дұрыс шешу аса маңызды болып та-
былғанын білеміз.Бұл жазудың аса 
бір кұндылығы - ертедегі Қазақстан 
жерін мекендеген сақ тайпалары-
ның тілі көне түркі болғандығын тағы 
да анықтай,дәлелдей түседі. Сон-
дай-ақ, Қазақстан жеріндегі алғашқы 
көшпелілерде жазу-сызу болмаған 
деген пікірдің ешқайсысы негіз-
сіз екендігін анықтап, бұдан 2500 
жыл бұрын түркі тілдес тайпалар-
дың алфавиттік жазуды білгендігін 
және оны кен түрде пайдаланған-
дығын дәлелі бола алады. Егер біз 
қазір ештеңе жасамай жүре берсек, 
тіліміздің жай-күйі ертең не бола-
рын дәл білмесек те, төмендегідей 
сөйлемдер көбейе түсетініне көзіміз 
жетеді. Мысалы, «Университеттің 
физика-математика факультетінің 
студенттері онлайн-семинарға қа-
тысты» деген сөйлемдегі өз сөзіміз 
бен өзгенің сөзін салыстырсақ, бо-
лашақтағы сөзіміз қалай болары-
на сенімсіздікпен қарар едік. Біздің 
тілімізді кемсітіп,мұқатқысы кел-
гендер  дәл осындай сөйлемдерді 
тауып алып, «көзге шұқып» жүрген-
дері өтірік емес. Бірақ қазақ тілінің 
бай сөздік қоры мен оның кез-келген 
нәзік ирімдерді де дәл жеткізе ала-
тын оралымдылығы мен мүмкіндігі 
мол екендігін қазақ тілді оқырманға 
дәлелдеп жатудың қажеті бола қой-
мас, дегенмен сөйлемдеріміз дәл 
жоғарыда айтылған мысалдағыдай 
дәрежеге жете қоймаса да, тіліміздің 
болашағын ойламай жүре беруге де 
болмайтындығын көрсететіндігі ай-
қын. Әліпби - әрбір халықтың руха-
ни, мәдени өсуін, даму деңгейін көр-
сететін әлеуметтік мәні зор құбылыс. 
Ол өткен мен бүгінді, бүгін мен келе-
шекті жалғастыратын алтын көпір 
іспеттес.
 Сондықтан жазу, әліпби адамзат та-
рихындағы құнды дүниелердің бірі 
ретінде ұрпақтан-ұрпаққа мұра етіп 
қалдыратын байлығымыз. Қазіргі 
орфографиямыздағы кейбір қиын-
дықтарға қарап, «біздің жазуымыз 
осыншама сын көтермегені ме?» 
деп те ойлауға болмайды.
 Осы жазуымыз аға ұрпаққа білім 
беріп, оларды талай биік белестерге 
жеткізді, қазақтың әдебиетін, мәде-
ниетін, ғылымын көтерді, егемен-
ді мемлекетімізге де қызмет етіп 
келе жатқаны айқын.Біз бұрынғы-
ны қанағат етіп қана қалмай, алға 
ұмтылған, әлемдегі дамыған озық 
елдердің деңгейінде ғана емес, ал-
дыңғы қатардан көрінуге мүмкіндігі 
мол егеменді Қазақ елі ретінде әліп-
биіміз бен жазуымызға да мемле-
кеттік тіл дәрежесіндегі Қазақ тілін 
әлемге таныта алатындай жағдай 
жасауымыз қажет деп білуіміз ке-
рек Латын графикасы арқылы таң-
баланған қазақ әліпбиі мен жазуы 
қазақ елін осы белестерге бастайты-
нына нық сенеміз!

Жанат АРЫСТАНОВА,Жанат АРЫСТАНОВА,
Екпетал мектеп-балабақшасы-Екпетал мектеп-балабақшасы-

ның қазақ тілі мен әдебиеті пәні ның қазақ тілі мен әдебиеті пәні 
мұғалімі.мұғалімі.

ОҚУ-ЖАТТЫҒУ ЖИЫНЫ
ҚЫСҚЫ ҚАТЕРДІҢ АЛДЫН-АЛУ ҮШІН
АЗАМАТТЫҚ ҚОРҒАУДЫҢ МЕМЛЕКЕТТІК ЖҮЙЕСІН ҚЫСҚЫ АЗАМАТТЫҚ ҚОРҒАУДЫҢ МЕМЛЕКЕТТІК ЖҮЙЕСІН ҚЫСҚЫ 
КЕЗЕҢДЕГІ ТӨТЕНШЕ ЖАҒДАЙЛАРДЫҢ АЛДЫН-АЛУ МЕН КЕЗЕҢДЕГІ ТӨТЕНШЕ ЖАҒДАЙЛАРДЫҢ АЛДЫН-АЛУ МЕН 
ЖОЮҒА ДАЙЫНДЫҒЫН ЖЕТІЛДІРУ МАҚСАТЫНДА ӨТКЕН ЖОЮҒА ДАЙЫНДЫҒЫН ЖЕТІЛДІРУ МАҚСАТЫНДА ӨТКЕН 
АПТА АУДАН АУМАҒЫНДА «ҚЫС-2023» РЕСПУБЛИКАЛЫҚ АПТА АУДАН АУМАҒЫНДА «ҚЫС-2023» РЕСПУБЛИКАЛЫҚ 
КОМАНДАЛЫҚ-ШТАБТЫҚ ОҚУ-ЖАТТЫҒУЫ ӨТКІЗІЛДІ.КОМАНДАЛЫҚ-ШТАБТЫҚ ОҚУ-ЖАТТЫҒУЫ ӨТКІЗІЛДІ.

УАҚЫТША ЖҰМЫС ТОБЫ
ЕКІ АУЫЛДЫҢ ЖОСПАРЫНТҰРҒЫНДАРМЕН АҚЫЛДАСТЫ

АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТТЫҢ ЖАНЫНДАҒЫ УАҚЫТША ЖҰМЫС ТОБЫНЫҢ КӨШПЕЛІ КЕҢЕСІ ӨТКЕН АПТА САРБИЕ, ҚАРАОЙ ОКРУГ-АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТТЫҢ ЖАНЫНДАҒЫ УАҚЫТША ЖҰМЫС ТОБЫНЫҢ КӨШПЕЛІ КЕҢЕСІ ӨТКЕН АПТА САРБИЕ, ҚАРАОЙ ОКРУГ-
ТЕРІНДЕ ӨТТІ. УАҚЫТША ЖҰМЫСШЫ ТОБЫНЫҢ КӨШПЕЛІ ОТЫРЫСЫНА АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТ ТӨРАҒАСЫ СӘКЕН ЗАЙМОЛДИН ТЕРІНДЕ ӨТТІ. УАҚЫТША ЖҰМЫСШЫ ТОБЫНЫҢ КӨШПЕЛІ ОТЫРЫСЫНА АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТ ТӨРАҒАСЫ СӘКЕН ЗАЙМОЛДИН 
ЖӘНЕ АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТ ЖАНЫНДАҒЫ ТҰРАҚТЫ КОМИССИЯ ТӨРАҒАСЫ СӘНДІБЕК НҰРБАЕВ ПЕН «AMANAT» ПАРТИЯСЫНЫҢ ЖӘНЕ АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТ ЖАНЫНДАҒЫ ТҰРАҚТЫ КОМИССИЯ ТӨРАҒАСЫ СӘНДІБЕК НҰРБАЕВ ПЕН «AMANAT» ПАРТИЯСЫНЫҢ 
ДЕПУТАТТЫҚ ФРАКЦИЯСЫНЫҢ ЖЕТЕКШІСІ ЖАНГҮЛ ІЗҒАРИНА МЕН АУДАНДЫҚ ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕСТІҢ МҮШЕСІ АЙСҰЛУ МӘМБЕ-ДЕПУТАТТЫҚ ФРАКЦИЯСЫНЫҢ ЖЕТЕКШІСІ ЖАНГҮЛ ІЗҒАРИНА МЕН АУДАНДЫҚ ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕСТІҢ МҮШЕСІ АЙСҰЛУ МӘМБЕ-
ТОВА МЕН ЖЕРГІЛІКТІ ҚОҒАМДАСТЫҚ ЖӘНЕ ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕС МҮШЕЛЕРІ, АУЫЛ АҚСАҚАЛДАРЫ МЕН БЕЛСЕНДІЛЕРІ, ОКРУГТЕГІ ТОВА МЕН ЖЕРГІЛІКТІ ҚОҒАМДАСТЫҚ ЖӘНЕ ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕС МҮШЕЛЕРІ, АУЫЛ АҚСАҚАЛДАРЫ МЕН БЕЛСЕНДІЛЕРІ, ОКРУГТЕГІ 
МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕЛЕР БАСШЫЛАРЫ, АУДАНДЫҚ ЭКОНОМИКА ЖӘНЕ ҚАРЖЫ БӨЛІМІНІҢ БАСШЫСЫ ҚАТЫСТЫ.МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕЛЕР БАСШЫЛАРЫ, АУДАНДЫҚ ЭКОНОМИКА ЖӘНЕ ҚАРЖЫ БӨЛІМІНІҢ БАСШЫСЫ ҚАТЫСТЫ.

Жүсіповтер халықтың көкейінде-
гі мәселелерді айтса, аудандық 
экономика және қаржы бөлімінің 
басшысы Болатбек Әділханов 
ауылдың алдағы жылға әлеумет-
тік қажетіне жоспарланған қаржы 
көлемі мен оның мақсаты туралы 
түсіндірсе, ауылдың учаскелік ин-
спекторы Қайсар Ғаббасов мал 
ұрлығының алдын-алу мақсатын-
да қолға алынған шараларды ба-
яндады. 
Кездесуден соң уақытша жұ-
мыс тобының мүшелері Сарбие 
ауылындағы «Ауыл аманаты» 
жобасы аясында несие алып, 
шаруаларын бастаған жас кәсіп-
керлердің жұмысымен танысты. 
Мәселен, Қырмызы Жүсіпова 
құс шаруашылығын қолға алса, 
мал дәрігері Сайран Саматұлы 

ауылдан мал дәрігерлік дәріхана 
ашып отыр. Қараой ауылындағы 
кездесуде де алдымен ауыл әкімі 
Айбек Сұлтанов ауылдық округтің 
әлеуметтік-экономикалық дамуы 
көрсеткіштері туралы баяндады. 
Сапарымыздың ауа-райының 
қолайсыз сәтіне тап болғанына 
қарамастан ауылдағы клубқа жи-
налған жұртшылық алдағы жылғы 
ауылдың әлеуметтік дамуына 
бағытталып отырған қаржыларды 
жоспарлау туралы өз ойларын 
айтты.
 Ал, аудандық мәслихаттың 
төрағасы Сәкен Займолдин бүгін-
гі күні өзекті болып отырған мал-
ды бағу мәселесіне ерекше көңіл 
бөлді. Өйткені, ауылдық округте 
малды бағуды ұйымдастыру қа-
нағаттанарлықсыз екенін, мұның 

шылығымен дайындықтары 
тексерілді. Одан кейін азаматтық 
қорғау қызметтерінің түрлі си-
паттағы төтенше жағдайларға 
тәжірибе түрінде әрекет етулерін 
пысықтау мақсатында 4 кіріспе 
берілді. Барлық кіріспе тәжірибе 
жүзінде іске асырылды. 

салдары аудандық мәслихаттың 
«Жайылымдарды басқару және 
оларды пайдалану жөніндегі 
жоспарды бекіту туралы» және 
облыстық мәслихаттың «Ақтөбе 
облысы бойынша ауыл шару-
ашылығы жануарларын жаюдың 
қағидаларын бекіту туралы» қа-
былданған шешімдерінің орын-
далмай отырғандығын атап өтті. 
Өйткені, осы округте соңғы жыл-
дары тұрғындардың малдарының 
арасында сарып ауруының жой-
ылмай отырғандығы да жасырын 
емес. Оның зардабын тұрғындар-
дың өздері тартып отыр. Ал, жыл 
он екі ай бойы жол азабын көріп 
отырған жетікөлдіктердің жан 
айқайын жергілікті қоғамдастық 
мүшесі Жалғасбай Ниязов жеткіз-
се, қашанда ауылдың әлеуметтік 
мәселелерінен сырт қалмайтын 
еңбек ардагері Зоя Бозшиева да 
өз ойын ортаға салды.
 Ал, ауылдық округтің мал дәрі-
гері Сейітжан Тәжібаев көтеріл-
ген мәселелерге орай түсінік 
берсе, аудандық мәслихат депу-
таттары өз ұсыныстарын енгізіп, 
аудандық мәслихаттың төрағасы 
Сәкен Займолдин тұрғындар та-
рапынан қойылған сауалдарға 
жауап берді. Қараой ауылында 
да кездесуден соң уақытша жұ-
мыс тобының мүшелері «Ауыл 
аманаты» жобасымен несие 
алып, наубайхана ашқан Серік-
бай Мұқановтың жұмысымен та-
нысып, ауылдық дәрігерлік амбу-
латорияға жаңа «Жедел жәрдем» 
көлігінің кілтін табыстады.

ЖАҢА ӘЛІПБИ - ЕЛ ТАҢДАУЫ!

Мемлекеттік бағдарлама еңбек 
нарығының қажеттілігін ескере 
отырып, «Бастау Бизнес» жобасы 
бойынша кәсіпкерлік негіздеріне 
оқыту, ауылдық елді мекендер-
де шағын кредит беруді кеңей-
ту, жаңа бизнес-идеяларды іске 
асыруға мемлекеттік гранттар 
беру, еңбек ресурстарының ұтқы-
рлығын арттыру сияқты бірқатар 
міндеттерді қамтиды. Бұл жоба-
ның басты мақсаты – орта және 
шағын бизнесті дамыта отырып, 
экономиканың локомативіне ай-
налдыру, кәсіпкерлік субъектілері 
үшін тең жағдай жасау, кәсіпкер-
лік саласында сапалы өзгері-
стерді қамтамасыз ету, халықты 
жұмыспен қамту болып отыр.
Мәселен, осы бағдарлама 
арқылы біздің ауданда былтыр 34 
жұмыссыз адам өз ойларын жүзе-
ге асырып, жаңа кәсіптерін баста-
ды. Ал, биыл болса, 42 адам 400 
айлық есептік көрсеткіш көлемін-
де мемлекеттен қайтарымсыз 
грант алып, бірі мал алса, бірі 
құс өсіріп, енді бірі өздерінің биз-
нес-идеяларын жүзеге асырып 
жатыр. Солардың бірі - Ойылдың 
кіреберіс шеткі көшесінде тұра-
тын Айгүл Жанғабылова. 
Майлыбаевтар отбасының келіні 
Айгүл жоғары білімді маман бола 
тұра, жасынан меңгерген кәсібі 
әртүрлі тәтті тағамдарды әзір-
леуді жұмыстан кейін қолы қалт 
еткенде дайындап жүрді. Тұты-

АЙГҮЛ «ТӘТТІЛЕР ӘЛЕМІНЕ» ШАҚЫРАДЫ!

нушының талғамынан шыққаны 
сонша, тіпті тапсырыс берушілер 
көбейді. Еңбектің көзін тапқан 
көп балалы келіншек бұл кәсіп-
ке жұмыстан шығып, білекті сы-
бана кірісті. Әрине, қысқа жіптің 
күрмеуге келмейтіні сияқты, ар-
наулы құрылғыларды алуға қол 
қысқа. Бір күні кәсіпкерлікті да-
мыту жөніндегі ұлттық жоба жаңа 
бизнес идеяларды іске асыруға 
грант беретінін естіп, «Атаме-
кен» ұлттық кәсіпкерлік палатасы 
арқылы «Бастау Бизнес» жобасы 
бойынша кәсіпкерлік негіздерін 
оқып, сертификатын алды. Биыл 
жазда аудандық комиссия алдын-
да өзінің жобасын сәтті қорғап, 
1 380 мың теңге алды. Міне, көп 
кешікпей өзінің «Тәттілер әлемі» 
дүкенін ашып, ойын жүзеге асы-
рып отыр. Кеше тұтынушыла-
рына есігін айқара ашқан жаңа 
дүкенге аудан әкімінің орынба-
сары Саян Сүлейменов, аудан-
дық кәсіпкерлік және ауылша-
руашылығы бөлімінің басшысы 
Абат Мүбараков пен «Атамекен» 
кәсіпкерлер палатасы Ойыл ау-
дандық филиалының директоры 
Жасұлан Ержановтар құтты бол-
сын айтып, жас кәсіпкердің қыз-
метіне сәттілік тіледі. Бауыржан 
мен Айгүлдің қуанышын бөліскен 
көршілері шашу шашып, «Жақсы-
ны көрмекке» ұмтылды. 

Серікбай ҚОЙБАҒАРОВ,Серікбай ҚОЙБАҒАРОВ,
Ойыл селосы.Ойыл селосы.

2021-2025 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН КӘСІПКЕРЛІКТІ ДАМЫ-2021-2025 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН КӘСІПКЕРЛІКТІ ДАМЫ-
ТУ ЖӨНІНДЕГІ ҰЛТТЫҚ ЖОБА ЖАҢА БИЗНЕС ИДЕЯЛАР-ТУ ЖӨНІНДЕГІ ҰЛТТЫҚ ЖОБА ЖАҢА БИЗНЕС ИДЕЯЛАР-
ДЫ ІСКЕ АСЫРУҒА ГРАНТ БЕРУ АРҚЫЛЫ АЗАМАТТАРДЫ ДЫ ІСКЕ АСЫРУҒА ГРАНТ БЕРУ АРҚЫЛЫ АЗАМАТТАРДЫ 
КӘСІПКЕРЛІККЕ ТАРТУДЫ КӨЗДЕЙДІ. КӘСІПКЕРЛІККЕ ТАРТУДЫ КӨЗДЕЙДІ. 

Мемлекеттік әнұранмен 
бaстaлғaн сaлтaнaтты шaрaдa 
ayдaндық қoрғaныс істері жөнін-
дегі бөлім бaстығы, мaйoр Ернұр 
Aсқaрoв жaс сaрбaздaрғa сәттілік 
тілеп:
-Ер aзaмaттың негізгі қaсиеті - 
Oтaнын қoрғay, елін сүю, еліне 
aдaл қызмет етy. Әскерге бaрып 
келген сaрбaз пaтриoт бoлсa 
еліне aдaл қызмет етеді. Мен 
сіздерге сенемін, ел қayіпсізді-
гі үшін қызмет етіп, aбырoймен 
oрaлaтындaрыңызғa сенім мoл, 
- деп елге aмaн-есен oрaлyынa 

СAРБAЗДAРСAРБAЗДAР
ӘСКЕРГЕ AТТAНДЫӘСКЕРГЕ AТТAНДЫ

КЕШЕ OЙЫЛ AУДAНДЫҚ ҚOРҒAНЫС ІСТЕРІ ЖӨНІНДЕ-КЕШЕ OЙЫЛ AУДAНДЫҚ ҚOРҒAНЫС ІСТЕРІ ЖӨНІНДЕ-
ГІ БӨЛІМІ OТAН AЛДЫНДAҒЫ БOРЫШЫН ӨТЕУГЕ AТ-ГІ БӨЛІМІ OТAН AЛДЫНДAҒЫ БOРЫШЫН ӨТЕУГЕ AТ-
ТAНҒAЛЫ ТҰРҒAН ЖAСТAРҒA AҚ ЖOЛ ТІЛЕП, ӘСКЕРГЕ ТAНҒAЛЫ ТҰРҒAН ЖAСТAРҒA AҚ ЖOЛ ТІЛЕП, ӘСКЕРГЕ 
ШЫҒAРЫП СAЛДЫ.ШЫҒAРЫП СAЛДЫ.

шын жүректен тілегін білдірді.
Oрaл қaлaсындaғы №5517 әске-
ри бөліміне әскерге aттaнғaлы 
oтырғaн  Aрсен Үсенoв, Нұрсейт 
Дәрібaйұлы қaрaoйлық aзaмaт-
тaр. Әрбір aзaмaт Oтaн aлдын-
дaғы бoрыштaрын өтеyге міндетті 
екенін aйтып, ayдaнғa aбырoймен 
oрaлyғa серт берді. Жaс сар-
баздарға Тілеген Aлдaнaев aқ 
бaтaсын берді. Сaрбaздaрды 
шығaрып сaлy сәтінде мәдениет 
үйінің өнерпaздaры әннен шaшy 
шaшып, aрнaйы естелік сый-
лықтaр тaбыстaлды. 


